
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – D.D. ASSAM nn.ri 62-88/2019 - Servizio noleggio e manutenzione di n. 60 

apparecchi igienici collocati presso la sede ASSAM  di Osimo - ditta RENTOKIL 

INITIAL ITALIA S.p.A. – Impegno e liquidazione Euro 4.203,14, IVA inclusa - Bilancio 

2020 - CIG ZC2271010F

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.   9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n. 28;

VISTO  il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 

509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di impegnare  la  somma di  Euro  4.203,14 ,  I.V.A compresa (Imponibile Euro 3.445,20 + IVA 757,94),       

sul Bilancio ASSAM 20 20 ,  P. F.  "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola" ,  Progetto “Patrimonio”, cod. 10.1,  “Mezzi tecnici –  Diritti/ Noleggi”  - codice  202007 ,   a favore 
della ditta  RENTOKIL INITIAL ITALIA S.p.A.  di  Pomezia (RM),   P.I. 03986581001 , affidataria del   
servizio di  noleggio e manutenzione per  n. 60 apparecchi igienici  installati presso  la sede ASSAM di 
Osimo (AN) e fornitura dei relativi prodotti igienizzanti,   collocati in tutti i servizi igienici   per il  biennio
2019 – 2020 - CIG ZC2271010F;

- di prendere atto della  attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 

competente dell’A.S.S.A.M.;

- di  liquidare e pagare la  somma suddetta di   Euro  4.203,14  IVA compresa, relativa alla fattura 

elettronica  n.  20004612  del  31.01 .2020 , previa verifica della regolarità contributiva,  così come di 
seguito indicato:

-   Euro      3.445,20,  I.V.A. esclusa,  a favore della ditta  RENTOKIL INITIAL ITALIA S.p.A.  di 

Pomezia (RM), P.I. 03986581001;

-  Euro  757,94 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare  all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50,  convertito con modifiche dalla Legge   
21.06.2017 n. 96;



2

- di autorizzare  l'ufficio della  la  P. F.  "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 

sperimentazione agricola", ad emettere il seguente mandato di pagamento:
Euro  3.445,20 ,  IVA esclusa ,  a  favore della ditta   RENTOKIL INITIAL ITALIA S.p.A.  di  Pomezia (RM),    

P.I. 03986581001;

-    di versare la somma di  Euro  757,94  a titolo di IVA tramite F24 da versare all’Erario per la scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.  26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato 
dal D.L. 24.04.2017 n.50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016;

-  di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    
www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-   L.R. 16.09.2013, n. 28;;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 509 

del 30.09.2019;

-   Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio preventivo 
economico 2020);

-  Determina Dirigente ASSAM n.62 del 12.02.2019;
-  Determina Dirigente ASSAM n.88 del 22.02.2019.

Motivazione

I servizi igienici della sede ASSAM di Osimo (AN), via dell’Industria n. 1, sono dotati di n. 8 apparecchi 

igienici  “Ladybin-Calmic” , (collocati ciascuno nei servizi igienici femminili), di n. 13 apparecchi 

igienizzanti collegati al WC  “Sanitizer WC-Elite”,    di n. 39  dispositivi  (n. 13 dispositivi Salviette 
Asciugamani Elite - n. 13 dispositivi Sapone schiuma antibatterico - n. 13 dispositivi Carta igienica) 
installati  in tutti i  servizi igienici della sede,  i quali necessitano di periodiche manutenzioni e fornitura dei 
relativi prodotti igienizzanti e materiale igienico di consumo.
Tali dispositivi sono di proprietà della ditta  RENTOKIL INITIAL ITALIA S.p.A., alla quale è stato affidato, 
con determina del dirigente n. 88 del 22.02.2019, il  servizio  biennale 2019-2020  di noleggio e 
manutenzione per   i  n. 60 apparecchi igienici  sopracitati, nonchè la fornitura dei relativi prodotti 
igienizzanti e materiale igienico di consumo per un importo complessivo pari ad euro 6.890,40, IVA 
esclusa.
Con la stessa determina n. 88/2019 era stato assunto l'impegno di spesa per l'anno 2019 pari ad euro 
4.203,14 (Imponibile 3.445,20 + IVA 757,94).
Per l'anno in corso 2020 la suddetta ditta ha emesso la fattura elettronica n. 20004612 del 31.12.2020 
pari ad Euro 4.203,14 (Imponibile 3.445,20 + IVA 757,94), il cui costo va imputato al Bilancio ASSAM 
2020 -  P. F.  "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola" ,  Progetto 
“Patrimonio”, cod. 10.1, “Mezzi tecnici – Diritti/Noleggi” - codice 202007.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di impegnare  la  somma di  Euro 4.203,14 , I.V.A compresa (Imponibile Euro 3.445,20 + IVA 757,94),      

sul Bilancio ASSAM 2020,  P. F.  "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola" ,  Progetto “Patrimonio”, cod. 10.1, “Mezzi tecnici – Diritti/Noleggi” - codice  202007,  a favore 
della ditta  RENTOKIL INITIAL ITALIA S.p.A.  di Pomezia (RM), P.I. 03986581001, affidataria del 
servizio di noleggio e manutenzione per  n. 60 apparecchi igienici installati presso la sede ASSAM di 
Osimo (AN) e fornitura dei relativi prodotti igienizzanti,   collocati in tutti i servizi igienici   per il  biennio
2019 – 2020 - CIG ZC2271010F;

- di  liquidare e pagare la  somma suddetta di   Euro  4.203,14  IVA compresa, relativa alla fattura 

elettronica n. 20004612 del 31.01.2020, previa verifica della regolarità contributiva,  così come di 
seguito indicato:

-   Euro      3.445,20,  I.V.A. esclusa,  a favore della ditta  RENTOKIL INITIAL ITALIA S.p.A.  di 

Pomezia (RM), P.I. 03986581001;



4

-  Euro  757,94 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare  all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50,  convertito con modifiche dalla Legge   
21.06.2017 n. 96;

-  di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    
www.assam.marche.it.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 49 del 12 febbraio 2020
		2020-02-11T16:43:08+0100
	Mauro Mazzieri


		2020-02-12T13:29:13+0100
	Uriano Meconi




